IV Convivio de Benjamins da Nazaré

Nazaré, 19 de Janeiro de 2019

e 120 Atletas participantes, em representacao de 10 Clubes:
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Juventude Vidigalense

Clube de Atletismo Ménica Rosa

Clube Atletismo de Marinha Grande

Centro Popular e Recreativo A-do-Barbas

Grupo Desportivo das Pedreiras

Associacdo Cultural Desportiva Recreativa Arneirense
Clube Desportivo do Bombarral

Clube de Atletismo da Nazaré

Atlético Clube da Batalha

Monte Agracgo Futebol Clube

e Foram formadas 12 equipas, das quais 5 eram equipas mistas formadas por atletas de

equipas diferentes.

s Nome da Equipa
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A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral
Monte Agraco F.C

ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C

CA Marinha Grande

C.A Modnica Rosa A

C.A Modnica Rosa B

CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragodes)
A.C Batalha

C.A Nazaré

Juventude Vidigalense

Juventude Vidigalense + AC Batalha

Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré)
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A.C Batalha

Monte Agracgo F.C
ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C
CA Marinha Grande

C.A Mbénica
C.A Mbénica

CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes)

A.C Batalha
C.A Nazaré

sultados das Estacoes:

Estafeta Velocidade / Barreiras

+ G.D Pedreiras + C.D Bombarral

Rosa A
Rosa B
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Juventude Vidigalense 10
Juventude Vidigalense + AC Batalha 11
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas+ CA Nazaré) 12

Pos.
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Estafeta Velocidade / Barreiras

Nome da Equipa
Juventude Vidigalense
C.A Modnica Rosa A
Juventude Vidigalense + AC Batalha
Monte Agraco F.C
C.A Nazaré
ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré)
C.A Ménica Rosa B
CA Marinha Grande
A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral
CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragodes)
A.C Batalha

136,00
122,00
128,00
132,00
116,00
131,00
138,00
139,00
123,00
114,00
117,00
129,00
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Tempo (Seg.s)
114,00
116,00
117,00
122,00
123,00
128,00
129,00
131,00
132,00
136,00
138,00
139,00
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A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral
Monte Agracgo F.C

ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C

CA Marinha Grande

C.A Monica Rosa A

C.A Moénica Rosa B

CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes)

A.C Batalha
C.A Nazaré

Juventude Vidigalense
Juventude Vidigalense + AC Batalha
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré)

Pos
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Estafeta Formula 1
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Estafeta Formula 1

Nome da Equipa
Monte Agraco F.C
Juventude Vidigalense
Juventude Vidigalense + AC Batalha
C.A Nazaré
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré)
C.A Monica Rosa A
C.A Moénica Rosa B
ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C
A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral
CA Marinha Grande
A.C Batalha
CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes)

167,00 4
148,00 12
161,00 5
170,00 3
154,00 7
160,00 6
190,00 1
183,00 2
152,00 9
150,00 11
150,00 11
153,00 8
Tempo (Seg.s)
148,00
150,00
150,00
152,00
153,00
154,00
160,00
161,00
167,00
170,00
183,00
190,00
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Lancamento de Canhao

A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 1 16 7
Monte Agracgo F.C 2 16 7
ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 3 21 12
CA Marinha Grande 4 14 2
C.A Ménica Rosa A 5 20 11
C.A Ménica Rosa B 6 14 2
CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 7 15 4
A.C Batalha 8 15 4
C.A Nazaré 9 18 10
Juventude Vidigalense 10 18 10
Juventude Vidigalense + AC Batalha 11 18 10
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 12 16 7
Langamento de Canhao
Pos. Nome da Equipa Total

1 ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 21

2 C.A Mdnica Rosa A 20

3 Juventude Vidigalense + AC Batalha 18

3 Juventude Vidigalense 18

3 C.A Nazaré 18

6 Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 16

6 Monte Agraco F.C 16

6 A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 16

9 A.C Batalha 15

9 CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 15

11 C.A Mdnica Rosa B 14

11 CA Marinha Grande 14
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Lancamento do Vortex

A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 1 26 6
Monte Agracgo F.C 2 28 10
ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 3 28 10
CA Marinha Grande 4 25 5
C.A Monica Rosa A 5 28 10
C.A Moénica Rosa B 6 21
CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 7 17
A.C Batalha 8 24
C.A Nazaré 9 29 12
Juventude Vidigalense 10 28 10
Juventude Vidigalense + AC Batalha 11 29 12
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 12 23 3
Langamento do Vortex
Pos. Nome da Equipa Total

1 Juventude Vidigalense + AC Batalha 29

1 C.A Nazaré 29

3 Juventude Vidigalense 28

3 C.A Ménica Rosa A 28

3 ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 28

3 Monte Agraco F.C 28

7 A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 26

8 CA Marinha Grande 25

9 A.C Batalha 24

10 Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 23

11 C.A Modnica Rosa B 21

12 CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 17
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Saltos de Sapo

A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 1 48 2

Monte Agracgo F.C 2 57 12

ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 3 55 8

CA Marinha Grande 4 52 7

C.A Ménica Rosa A 5 56 11

C.A Mébnica Rosa B 6 50

CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 7 44 1

A.C Batalha 8 50

C.A Nazaré 9 56 11

Juventude Vidigalense 10 56 11

Juventude Vidigalense + AC Batalha 11 51 5

Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 12 52

Saltos de Sapo
Pos. Nome da Equipa Total

1 Monte Agracgo F.C 57
2 Juventude Vidigalense 56
2 C.A Nazaré 56
2 C.A Ménica Rosa A 56
5 ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 55
6 Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 52
6 CA Marinha Grande 52
8 Juventude Vidigalense + AC Batalha 51
9 A.C Batalha 50
9 C.A Ménica Rosa B 50
11 A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 48
12 CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 44
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Saltar + Alto

A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 1 37 4

Monte Agraco F.C 2 38 7

ACDR. Arneirense + Monte Agrago F.C 3 40 9

CA Marinha Grande 4 34 1

C.A Ménica Rosa A 5 44 12

C.A Ménica Rosa B 6 36 3

CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 7 35 2

A.C Batalha 8 38

C.A Nazaré 9 41 11

Juventude Vidigalense 10 41 11

Juventude Vidigalense + AC Batalha 11 39 8

Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 12 38 7

Saltar + Alto

Pos. Nome da Equipa Total
1 C.A Mdnica Rosa A 44
2 Juventude Vidigalense 41
2 C.A Nazaré 41
4 ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C 40
5 Juventude Vidigalense + AC Batalha 39
6 Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 38
6 A.C Batalha 38
6 Monte Agraco F.C 38
9 A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 37
10 C.A Mdnica Rosa B 36
11 CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 35
12 CA Marinha Grande 34
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Pulsacao

A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 1 54 4
Monte Agraco F.C 2 59 7
ACDR. Arneirense + Monte Agrago F.C 3 60 8
CA Marinha Grande 4 56 6
C.A Ménica Rosa A 5 61 10
C.A Ménica Rosa B 6 56 6
CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 7 52 2
A.C Batalha 8 52 2
C.A Nazaré 9 70 11
Juventude Vidigalense 10 61 10
Juventude Vidigalense + AC Batalha 11 72 12
Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 12 53 3
Pulsacao
Pos. Nome da Equipa Total
1 Juventude Vidigalense + AC Batalha 72
2 C.A Nazaré 70
3 Juventude Vidigalense 61
3 C.A Ménica Rosa A 61
5 ACDR. Arneirense + Monte Agrago F.C 60
6 Monte Agrago F.C 59
7 C.A Ménica Rosa B 56
7 CA Marinha Grande 56
9 A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral 54
10 Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré) 53
11 A.C Batalha 52
11 CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes) 52
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Resultados Finais

A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral
Monte Agracgo F.C

ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C

CA Marinha Grande

C.A Monica Rosa A

C.A Monica Rosa B

CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragdes)
A.C Batalha

C.A Nazaré

Juventude Vidigalense

Juventude Vidigalense + AC Batalha

Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré)
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30
64
59
28
72
28
13
24
72
75
68
41

Classificacao Final

Pos. Nome da Equipa
1.2  Juventude Vidigalense
2.2  C.ANazaré

5o C.A Modnica Rosa A

4.2  Juventude Vidigalense + AC Batalha

.2 Monte Agrago F.C
.2 ACDR. Arneirense + Monte Agraco F.C

.2 Os Vermelhos e Amarelos (CPRA-do-Barbas + CA Nazaré)

.2 A.C Batalha + G.D Pedreiras + C.D Bombarral
.2 C.A Moénica Rosa B

9.2 CA Marinha Grande
11.2 A.CBatalha
12.2 CAMR + CAMG + CPR A-do-Barbas (Dragées)

Pontos
75
72
72
68
64
59
41
30
28
28
24
13

Obrigado a TODOS pela participagao!!!

Clube de Atletismo da Nazaré
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